
DESIGNÉR A MAJITEL  
ZNAČKY MMCITÉ  

PŘEDSTAVUJE AKTUÁLNÍ  
NOVINKY Z BÍLOVIC. 

  Jaké novinky jste se rozhodli  
v letošním roce představit? Na Design-
bloku jsme například prezentovali systém 
venkovního sezení Lago, který vychází nejen 
z určité hry s kruhovou formou, ale také  
z našich již existujících produktových řad. 
Další novinkou je venkovní mobiliář Orbit 
kombinující stůl s různým počtem sedáků, 
které jako planety obíhají kruhovou nebo 
oválnou desku uprostřed. Každý si tak 
může své venkovní stolování vychutnat 
samostatně, dostatečně blízko, ale  
i bezpečně daleko tomu druhému.  
V pokročilé fázi vývoje máme také projekt 
Cuby, jakýsi modulární pavilon kubické 
formy, který má ve veřejném prostoru velmi 
univerzální použití. 

  Jak probíhal vývoj novinek v době 
pandemie? Bylo to zajímavé, protože 
letošní novinky jsou de facto výsledkem 
práce loňského roku. V prvním šoku, který 
tehdy v březnu přišel, jsme asi jako všichni 
ostatní vůbec nevěděli, co bude. Tehdy jsme 
si říkali, že letos poprvé v historii nic nové-
ho nevyvineme. Jak se ale postupně začala 
situace zlepšovat, tak jsme se do toho někdy 
před létem znovu pustili a dokázali téměř 
vše dotáhnout do konce.

N etflix, auta a nyní i kuchyňské spotřebiče: po 
obývacím pokoji a garáži nyní předplatné 
dobývá i kuchyň. Zatímco ještě nedáv-

no bylo možné si předplatit jen archiv receptů 
(například Cookidoo z Thermomixu VORWERK), 
značka MIELE se rovnou pustila do pronájmu 
svých spotřebičů. Pokud stará lednice hučí, myčka 
nádobí špatně suší či snad trouba už nevyhovu-
je vašim požadavkům, nabízí se vám elegantní  

a méně nákladné řešení. Program Upgreat totiž 
řeší individuální požadované konfigurace s vysoce 
kvalitními kuchyňskými spotřebiči, jako jsou ves-
tavné nebo samostatně stojící modely. Například: 
sada myčky nádobí, chladničky, sporáku s varnou 
deskou, odsavače par a pařáku je vám k dispo-
zici již od cca 5 100 Kč měsíčně (na tři roky),  
a to včetně odborné instalace a profesionálního 
servisu.

K U C H Y N Ě  N A  P Ř E D P L A T N É
Výrobci spotřebičů začínají nabízet pronájem místo koupě   

NOVÉ FORMY
DAVID K ARÁSEK

K PRONÁJMU
Předplacené domácí 
spotřebiče od MIELE

VÁŠEŇ PRO VAŘENÍ
S vybranými doplňky od ALESSI se 

příprava jídla stává zážitkem.

S R D C E  N A

MELODIE   →

Richard Sapper 
se vedle designu 

soustředil také na 
krásu zvuku, když 

z konvice 9091 
uniká pára,  

ALESSI, 5 720 Kč. 

UVAŘENO   →

Hrnce a pánve od Jaspe-
ra Morrisona jsou vhod-
né i pro indukční desky, 

ALESSI, 9 620 Kč.

↑

SIL ÁK
Louskáček Strongman od Marcela 
Wanderse byl vyroben v limitované 
edici 999 kusů, ALESSI, 27 300 Kč.

↑

JEMNÉ KŘIVK Y
Může být mísa na ovoce půvabná? 
Trinity od Adama Cornishe ano, 

ALESSI, 1 690 Kč.

←

EX TR AVAGANCE
Vrstvená forma mokka 
konvice od Michela  
De Lucchiho je nyní  
k dispozici také v černé, 
ALESSI, 2 132 Kč.

talíři

ST YL KUCHYNĚ TE X T S A ND R A P IS K E

016

FO
TO

 A
R

C
H

IV
 F

IR
EM

, G
IO

V
A

N
N

I G
A

S
TE

L
LE T


